
AMTSLEITUNG Funktion Telefon E-Mail

Traber Markus Amtschef +41 43 259 30 90 markus.traber@vd.zh.ch
Lendenmann Marianne Assistentin Amtschef +41 43 259 30 86 marianne.lendenmann@vd.zh.ch
AFM Zentrale Sekretariatspool +41 43 259 30 61 afm@vd.zh.ch 

STAB

Leitung
Studer Daniel Abteilungsleiter Stab / Stv. Amtschef +41 43 259 54 42 daniel.studer@vd.zh.ch

Rechtsdienst
Lindenmeyer Jakob Leiter Rechtsdienst / Stv. AL Stab +41 43 259 31 60 jakob.lindenmeyer@vd.zh.ch
Renggli Matthias Stv. Leiter Rechtsdienst / Jurist +41 43 259 30 84 matthias.renggli@vd.zh.ch
Eckel Katja Juristin +41 43 257 43 93 katja.eckel@vd.zh.ch
Hochstrasser Felix Jurist +41 43 259 30 69 felix.hochstrasser@vd.zh.ch
Howald Yolanda Juristin +41 43 259 30 87 yolanda.howald@vd.zh.ch
Tsutis Ines Juristin +41 43 259 30 69 ines.tsutis@vd.zh.ch
Wolken Timothy Jurist +41 43 259 54 46 timothy.wolken@vd.zh.ch
Ghezzi Ilaria Fachspezialistin Baulinien +41 43 259 31 45 ilaria.ghezzi@vd.zh.ch

Stab, Verfahren
Zunzer Stefanie Juristin +41 43 259 56 15 stefanie.zunzer@vd.zh.ch
Xanthis Stella Paralegal Verfahren +41 43 259 56 30 stella.xanthis@vd.zh.ch
Grob Martin Praktikant +41 43 259 51 69 martin.grob@vd.zh.ch

Baur Roland Teamleiter +41 43 259 30 68 roland.baur@vd.zh.ch
D'Urso Stephan Archivar +41 43 259 31 49 stephan.durso@vd.zh.ch
Elsener Hans Archivar +41 43 259 31 55 hans.elsener@vd.zh.ch
Hany Müller Sandra Archivarin +41 43 259 54 09 sandra.hanymueller@vd.zh.ch 
Rocks Lucas Praktikant +41 43 259 56 46 lucas.rocks@vd.zh.ch 
Steinhäuser Caspar Praktikant +41 43 259 56 38 caspar.steinhaeuser@vd.zh.ch

Gewerbsmässige Personenbeförderung
Brogle Richard Leiter Gewerbsmässige Personenbeförderung +41 43 259 30 89 richard.brogle@vd.zh.ch
Krajniker Dusan Fachapplikationsverantwortlicher +41 43 259 31 39 dusan.krajniker@vd.zh.ch
Miftari Valentina Paralegal +41 43 259 51 62 valentina.miftari@vd.zh.ch
Ferraro Mariagrazia Sachbearbeiterin GPB +41 43 257 41 87 mariagrazia.ferraro@vd.zh.ch
Grunder Brian Sachbearbeiter GPB +41 43 257 43 01 brian.grunder@vd.zh.ch
Janjua Harpreet Kaur Sachbearbeiterin GPB +41 43 258 87 91 harpreet.kaur.janjua@vd.zh.ch
Manzi Martina Sachbearbeiterin GPB +41 43 258 76 51 martina.manzi@vd.zh.ch
Sancak Melih Sachbearbeiter GPB +41 43 257 43 02 melih.sancak@vd.zh.ch
Simic Kristina Paralegal +41 43 258 77 50 kristina.simic@vd.zh.ch

Digitale Transformation und Administration

Marcel Hauri Abteilungsleiterin Administration +41 43 258 82 21 marcel.hauri@vd.zh.ch
Rüdemann Brigitte Teamleiterin Administration +41 43 259 54 16 brigitte.ruedemann@vd.zh.ch
Engeler Diana Assistentin +41 43 259 30 82 diana.engeler@vd.zh.ch 
Haudenschild Fabienne Assistentin +41 43 259 54 36 fabienne.haudenschild@vd.zh.ch

Mitarbeitende im Amt für Mobilität

Planverwaltung
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Glen Karin Assistentin +41 43 259 54 31 karin.glen@vd.zh.ch
Widler Natalia Assistentin +41 43 257 45 89 natalia.widler@vd.zh.ch
Wüst Michèle Assistentin +41 43 259 54 19 michele.wuest@vd.zh.ch

Finanzen und Controlling 
Gassmann Britta Teamleiterin Finanzen & Controlling +41 43 259 30 95 britta.gassmann@vd.zh.ch
Iadarola Antonio Controller +41 43 259 54 37 antonio.Iadarola@vd.zh.ch

KOMMUNIKATION

Setz Judith Leiterin Kommunikation +41 43 259 54 21 judith.setz@vd.zh.ch
Roost Christoph Fachspezialist Kommunikation +41 43 259 30 65 christoph.roost@vd.zh.ch

Kern Pascal Abteilungsleiter Mobilitätsent. u. -steuerung +41 43 259 31 64 pascal.kern@vd.zh.ch
Sieber Matthias Stv. AL Mobilitätsent. u. -steuerung +41 43 259 31 44 matthias.sieber@vd.zh.ch
Furrer Ruth PL Mobilitätsentwicklung und -steuerung +41 43 257 56 26 ruth.furrer@vd.zh.ch
Stamp Anna PL Mobilitätsentwicklung und -steuerung +41 43 259 31 46 anna.stamp@vd.zh.ch
Wagner Arnim Teamleiter Verkehrsgrundlagen +41 43 259 54 50 arnim.wagner@vd.zh.ch
Moser Andreas Projektleiter Verkehrsgrundlagen +41 43 259 54 41 andreas.moser@vd.zh.ch
Knöpfel Jakob Praktikant Verkehrsgrundlagen +41 43 258 87 45 jakob.knoepfel@vd.zh.ch
Dasen Stefan Teamleiter Verkehrsmodellierung +41 43 259 30 70 stefan.dasen@vd.zh.ch
Özkul Orhan Projektleiter Verkehrsmodellierung +41 43 259 54 35 orhan.oezkul@vd.zh.ch

Dr. Anreiter Wilfried Abteilungsleiter Gesamtmobilität +41 43 259 54 40 wilfried.anreiter@vd.zh.ch
Dr. Löchl Michael Stv. Abteilungsleiter Gesamtmobilität +41 43 259 54 45 michael.loechl@vd.zh.ch
Schneeberger Paul Projektleiter Güterverkehr und Logistik +41 43 259 56 33 paul.schneeberger@vd.zh.ch
Timcke Götz Projektleiter Richtplanung Verkehr +41 43 257 44 38 goetz.timcke@vd.zh.ch
Bitzi Stefan Projektleiter Güterverkehr und Logistik +41 43 258 87 95 stefan.bitzi@vd.zh.ch
Dasen Christiane Projektleiterin Gesamtverkehrsplanung +41 43 259 31 61 christiane.dasen@vd.zh.ch
Gerdes Johanna Projektleiterin Gesamtverkehrsplanung +41 43 259 54 04 johanna.gerdes@vd.zh.ch
Hofe Isabell Projektleiterin Gesamtverkehrsplanung +41 43 259 54 95 isabell.hofe@vd.zh.ch
Horowitz Lea Projektleiterin Gesamtverkehrsplanung +41 43 259 54 05 lea.horowitz@vd.zh.ch
Hug Sarah Projektleiterin Gesamtverkehrsplanung +41 43 259 30 81 sarah.hug@vd.zh.ch

Dr. König Arnd Abteilungsleiter Verkehrsplanung +41 43 259 31 27 arnd.koenig@vd.zh.ch
Hürlimann Christian Stv. Abteilungsleiter Verkehrsplanung +41 43 259 31 28 christian.huerlimann@vd.zh.ch
Günter Urs Leiter Fachstelle Fussverkehr +41 43 259 30 85 urs.guenter@vd.zh.ch
Frei Roland Fachverantw. Städte / PL Verkehrsmngt. +41 43 259 31 32 roland.frei@vd.zh.ch
Popovic Rozina Sachbearbeiterin Städte +41 43 259 30 72 rozina.popovic@vd.zh.ch
Coucheman Steve Leiter Fachstelle Veloverkehr +41 43 259 54 30 steve.coucheman@vd.zh.ch
Knuser Raphael Projektleiter Fachstelle Veloverkehr +41 43 259 30 99 raphael.knuser@vd.zh.ch
Peterer Livio Projektleiter Fachstelle Veloverkehr +41 43 259 54 01 livio.peterer@vd.zh.ch
Munzinger Hannes Assistent Fachstelle Veloverkehr +41 43 259 54 33 hannes.munzinger@vd.zh.ch

Dennler Mark Abteilungsleiter Flughafen / Luftverkehr +41 43 259 54 43 mark.dennler@vd.zh.ch
Obrist Salomé Stv. AL / Leiterin Planung Luftverkehr +41 43 259 54 28 salome.obrist@vd.zh.ch

GESAMTMOBILITÄT

FLUGHAFEN / LUFTVERKEHR

MOBILITÄTSENTWICKLUNG UND -STEUERUNG

VERKEHRSPLANUNG
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Schwarz Felix Teamleiter Verfahren Luftverkehr +41 43 259 54 39 felix.schwarz@vd.zh.ch
Uebelhart Beat Technischer Verfahrensleiter +41 43 259 30 73 beat.uebelhart@vd.zh.ch
Taisch Rico Leiter Beteiligungscontrolling Flughafen +41 43 259 54 29 rico.taisch@vd.zh.ch
Meier Christian Fachbereichsleiter Flugbetrieb & Umwelt +41 43 259 54 51 christian.meier@vd.zh.ch
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